



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado

PROPRIETÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA DO MARANHÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI MAI/2022 ORSE ABR/2022

BDI 24,66% ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 83,87%(HORA) 47,51%(MÊS)

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	TOTAL
07289/ORSE	1	Fornecimento e Instalação de tubulação em cobre p/ interligação do condensador ao evaporador, inclusive isolamento, alimentação elétrica, conexões e fixações, p/ condicionadores de ar split system até 48.000 BTU.	M	208	247,43	308,45	64.157,60
13271/ORSE	2	Instalação de Ar condicionado split (evaporadora e condensadora), hi-wall (parede), até 9000 btu/h	UND	20	346,58	432,05	8.641,00
13274/ORSE	3	Instalação de Ar condicionado split (evaporadora e condensadora), hi-wall (parede), de 12000 btu/h até 18000 btu/h	UND	35	383,45	478,01	16.730,35
13275/ORSE	4	Instalação de Ar condicionado split (evaporadora e condensadora), hi-wall (parede), de 24000 btu/h até 30000 btu/h	UND	20	457,91	570,83	11.416,60
09886/ORSE	5	Manejo de ar condicionado tipo Split	UND	72	131,47	163,89	11.800,08
PROPRIA	6	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 9000 A 18000 BTUS	UND	90	290,26	361,84	32.565,60
PROPRIA	7	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 22000 A 36000 BTUS	UND	19	339,82	423,62	8.048,78
PROPRIA	8	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 42000 A 60000 BTUS	UND	19	441,32	550,15	10.452,85
PROPRIA	9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 9000 A 18000 BTUS	UND	180	326,5	407,01	73.261,80
PROPRIA	10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 22000 A 36000 BTUS	UND	38	459,25	572,50	21.755,00
PROPRIA	11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SPLIT CONDENSADORA DE 42000 A 60000 BTUS	UND	18	453,18	564,93	10.168,74
PROPRIA	12	LIMPEZA DE FILTROS DE AR CONDICIONADO	UND	432	275,23	343,10	148.219,20
PROPRIA	13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	12	14.412,20	17966,25	215.595,00
		TOTAL GERAL					632.812,60